
Stránka 1 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 42. schůze Rady městské části Praha 5 dne 11.11.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá,  

                Mgr. T. Kopečný 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o spolupráci „W2 – Obytný a obchodní 
soubor Wassermannova“ 

Schváleno RMČ/42/1279/2020 

2. "Bytový dům Nad Klamovkou", studie, pozemek 
parc. č. 4042 v k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/42/1280/2020 

3. Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti  
se záměrem stavby "Nájemní bydlení Podbělová" 

Schváleno RMČ/42/1281/2020 

4. Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti  
se záměrem stavby bytového domu "Bydlení 
Starokošířská" 

Schváleno RMČ/42/1282/2020 

5. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 
613, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/42/1283/2020 

6. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 
780, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/42/1284/2020 

7. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic školy v roce 2020 právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 
613, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/42/1285/2020 

8. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0020/ZOSM/20 
"Oprava osvětlení a řízení osvětlení bazénové haly 
v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1286/2020 

9. Žádost příspěvkové organizace Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu kraje v dotačním 
programu A pro rok 2021 

Schváleno RMČ/42/1287/2020 

10. Předání majetku pořízeného z rozpočtových 
prostředků zřizovatele do užívání právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 
613, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/42/1288/2020 

11. Předání majetku pořízeného z rozpočtových 
prostředků zřizovatele do užívání právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U 
Železničního mostu 2629, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/42/1289/2020 



Stránka 2 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

12. Smlouva o výpůjčce č. 9/20/1270/237 a č. 
9/21/1270/003 s TSK hl. m. Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/42/1290/2020 

13. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Úklid a údržba zeleně na Praze 5“ 

Schváleno RMČ/42/1291/2020 

14. Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „ZŠ a MŠ 
Praha 5 – Smíchov, Kořenského ulice 10/760 - 
Studie proveditelnosti rekonstrukce stravovacího 
provozu" 

Schváleno RMČ/42/1292/2020 

15. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0011/0/OŠK/20 
v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 760/10, obj. nám. 14. října 2994/9a - 
Generální oprava prostor sauny vč. stavebních 
úprav - realizace“ 

Schváleno RMČ/42/1293/2020 

16. Předběžný souhlas se záborem tržního místa  
na pěší zóně Anděl - prodej ovoce a zeleniny 

Schváleno RMČ/42/1294/2020 

17. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Oprava 
volných bytových jednotek č. 10/11 a č. 1/12  
v domě Nepomucká 445/4 a volných bytových 
jednotek č. 19/16 a č. 27/13 v domě Plzeňská 
445/215, Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1295/2020 

18. Darovací smlouva Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o.   

Schváleno RMČ/42/1296/2020 

19. Přehled o hospodaření městské části Praha 5  
za I. - III. čtvrtletí roku 2020 

Schváleno RMČ/42/1297/2020 

20. Záměr pronájmu NP Plzeňská 2076/174, Praha 5 - 
Smíchov pro CSOP Praha 5, p. o. 

Schváleno RMČ/42/1298/2020 

21. Pronájem nebytového prostoru nám. Kinských 
741/6, Praha 5 - Smíchov, finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/42/1299/2020 

22. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Náhrada systému 
zálohování MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/42/1300/2020 

23. Zajištění vánočních dárkových balíčků  
pro zaměstnance ÚMČ Praha 5  

Schváleno RMČ/42/1301/2020 

24. Janáčkovo nábřeží č. p. 479, č. o. 37 - stanovisko 
za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 k usnesení 
per rollam, týkající se schválení rozpočtu na rok 
2021 

Schváleno RMČ/42/1302/2020 

25. Smlouvy o připojení k distribuční síti v rámci akce 
"Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně 
Buďánka, Praha 5'' 

Schváleno RMČ/42/1303/2020 

26. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - osobní služebnosti s Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/42/1304/2020 

 
  



Stránka 3 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1279/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci „W2 – Obytný a obchodní soubor Wassermannova“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci "W2 – Obytný a obchodní soubor Wassermannova", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5 IČO 000 63 631 a společností Wassermannova Development, 
s. r. o.,  IČO 041 84 238 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "W2 – Obytný a obchodní 
soubor Wassermannova", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1280/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Bytový dům Nad Klamovkou", studie, pozemek parc. č. 4042 v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Bytový dům Nad Klamovkou", na pozemku parc. č. 4042 v k. ú. Smíchov 
dle studie, zprac. ADR, s. r. o., dat. 08/2020 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům 
Nad Klamovkou", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností 
HOBEKA, s. r. o., IČO 078 38 051 

III. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Bytový dům  
Nad Klamovkou", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1281/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Nájemní bydlení 
Podbělová" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Nájemní bydlení 
Podbělová", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a  

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Nájemní bydlení 
Podbělová", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1282/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby bytového domu 
"Bydlení Starokošířská" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby bytového domu "Bydlení 
Starokošířská", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Donova 
Projekt IX, s. r. o., IČO 071 97 314 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby bytového domu 
"Bydlení Starokošířská", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1283/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov,  
Nad Palatou 613, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 
z původních 276,1 tis. Kč na částku 279,5 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1284/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2020 - Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, 
Tréglova 780, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2020 
z původních 24,1 tis. Kč na částku 25,2 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2020 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2020 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1285/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2020 právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. právnické osobě Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková 
organizace, čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2020 v celkové výši 350,0 tis. Kč  
na zajištění investice - nákup konvektomatu do školní kuchyně. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1286/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0020/ZOSM/20 "Oprava osvětlení a řízení osvětlení 
bazénové haly v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0020/ZOSM/20 ze dne 29. 6. 2020 s názvem "Oprava 
osvětlení a řízení osvětlení bazénové haly v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5"  
se společností Eliv s. r. o., Bratří Štefanů 499/79, Hradec Králové, kterým se upravuje předmět 
díla, rozsah díla a jeho cena. 

2. finanční krytí zajištěné z plánu zdaňované činnosti stř. 9813, položky oprava a údržba  
nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/ ve výši 99.394 Kč bez DPH, tj. 120.266,40 Kč vč. DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky k podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  
č. 0020/ZOSM/20 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 27.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1287/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5  
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu kraje v dotačním programu pro rok 2021 č. A/2021/1425 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku organizace s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1288/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví právnické osoby Mateřská škola,  
Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace, zřizované MČ Praha 5, 
pořízeného v rámci realizace bezpečnostních opatření na vybraných předškolních zařízeních  
(soupis viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1289/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Předání majetku pořízeného z rozpočtových prostředků zřizovatele do užívání právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví právnické osoby Mateřská škola,  
Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace, zřizované MČ Praha 
5, pořízeného v rámci realizace bezpečnostních opatření na vybraných předškolních 
zařízeních (soupis viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1290/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce č. 9/20/1270/237 a č. 9/21/1270/003 s TSK hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce č. 9/20/1270/237 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 22. 11.  
do 31. 12. 2020 

2. smlouvu o výpůjčce č. 9/21/1270/003 s hlavním městem Prahou, zastoupené Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO 034 47 286, 
na pozemek parc. č. 4974/1 a 4974/2 v obci Praha 5 k. ú. Smíchov o výměře 375 m2  
za účelem pořádání sportovní akce – ledové kluziště, na dobu určitou, a to od 1. 1.  
do 14. 3.2021. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1291/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Úklid a údržba zeleně na Praze 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Úklid a údržba zeleně na Praze 5“, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Úklid a údržba zeleně na Praze 5“ 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 23.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1292/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízené na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem  
„ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského ulice 10/760 - Studie proveditelnosti 
rekonstrukce stravovacího provozu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského ulice 
10/760 - Studie proveditelnosti rekonstrukce stravovacího provozu", společnost 
AGROPROJEKT Praha s. r. o., se sídlem Ve Smečkách 801/33, Praha 1, IČO 250 96 524,  
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 151.000 Kč bez DPH, tj. 182.710 Kč vč. DPH. 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností AGROPROJEKT Praha s. r. o., se sídlem 
Ve Smečkách 801/33, Praha 1, IČO 250 96 524 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 151.000 Kč bez DPH, tj. 182.710 Kč vč. DPH  
je zajištěno z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5169 (nákup ostatních služeb). 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy o dílo se společností 
AGROPROJEKT Praha s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 20.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1293/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0011/0/OŠK/20 v rámci akce „ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 760/10, obj. nám. 14. října 2994/9a - Generální oprava prostor sauny  
vč. stavebních úprav - realizace“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0011/0/OŠK/20 uzavřené dne 06. 05. 2020  
se společností ISCO spol. s r. o., IČO 649 46 126, který zvyšuje celkovou cenu díla 

2. zvýšení celkové ceny ve výši 34.308 Kč bez DPH, tj. 41.512,68 Kč vč. DPH. 

3. finanční krytí v celkové výši 34.308 Kč bez DPH, tj. 41.512,68 Kč vč. DPH , které je zajištěno  
z podkapitoly 0440, § 3113, pol. 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 zhotovitelem a předložit k podpisu statutárnímu zástupci  
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1294/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem tržního místa na pěší zóně Anděl - prodej ovoce a zeleniny 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. žádost o udělení předběžného souhlasu se záborem části pozemku - pěší zóna Anděl -  
o velikosti 3m2, a to v době od 24. 5. 2021 do 27. 8. 2021 k prodeji ovoce a zeleniny 
předloženou Janem Chaloupkou, IČO 016 27 961 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1295/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava volných bytových jednotek č. 10/11 a č. 1/12 v domě Nepomucká 445/4 a volných 
bytových jednotek č. 19/16 a č. 27/13 v domě Plzeňská 445/215, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Oprava volných bytových 
jednotek č. 10/11 a č. 1/12 v domě Nepomucká 445/4 a volných bytových jednotek č. 19/16  
a č. 27/13 v domě Plzeňská 445/215, Praha 5", společnost GRIMAX s. r. o., se sídlem 
Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.660.244 Kč 
bez DPH, tj. 3.059.281 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností GRIMAX s. r. o., se sídlem  
Roudnice nad Labem, Kratochvílova 2659, IČO 250 38 699 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.660.244 Kč bez DPH, tj. 3.059.281 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno následovně:  
opravy v celkové výši 1.994.729 Kč bez DPH, tj. 2.293.938,35 Kč vč. DPH ze zdaňované 
činnosti na středisku 93, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001 v roce 2020  
v maximální výši 800.000 Kč vč. DPH 
investice ve výši 665.515 Kč bez DPH, tj. 765.342,25 Kč vč. DPH budou hrazeny  
ve výši 104,3 tis. Kč v roce 2020 z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 130186  
po převodu finančních prostředků ve výši 104,3 tis. Kč v rámci podkapitoly 0818, § 3613, 
položky 6121, ORG 130039 
Dofinancování veřejné zakázky proběhne z rozpočtu roku 2021 

II. Ukládá 

1. zajistit vyrozumění správní společnosti CENTRA a. s. o usnesení Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 13.11.2020  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 02.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1296/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přijetím daru (12 kusů tetravalentních vakcín proti sezónní chřipce 2020/2021) 
příspěvkovou organizací Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, nám. 14. října  
č. 11, Praha 5 

  

II. Bere na vědomí 

1. Darovací smlouvu mezi hlavním městem Prahou, Mariánské nám. 2, Praha 1 (jako darujícím)  
a Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října č. 11, Praha 5  
(jako obdarovaným)  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1297/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. - III. čtvrtletí roku 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1298/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP Plzeňská 2076/174, Praha 5 - Smíchov pro CSOP Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru ev. č. 903 o celkové výměře 70,0 m2 sestávající  
ze tří kanceláří, skladu a příslušenství, umístěného v 1. nadzemním podlaží nemovitosti 
Plzeňská 2076/174, k. ú. Smíchov pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, 
příspěvkovou organizaci, IČO 701 08 374, za nájemné ve výši 1,- Kč ročně + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou, k využití na rozšíření služeb CSOP Praha 5 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr na úřední desku dle bodu I.1. tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 07.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1299/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, finalizace  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - kanceláře č. 204 o velikosti 22,95 m2 ve druhém nadzemním 
podlaží budovy nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov žadateli: Bullish Group s. r. o.,  
IČO 067 38 753, za nájemné ve výši 3.055 Kč/m2/rok, tj. 5.843 Kč měsíčně + alt. DPH + 
poskytované služby, na dobu neurčitou, za účelem využívání ekonomických služeb v oblasti 
účetnictví a energetických optimalizací 

2. nájemní smlouvu dle bodu 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1300/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Náhrada systému zálohování MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
"Náhrada systému zálohování MČ Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem "Náhrada 
systému zálohování MČ Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Viktor Čahoj 
2. člen - Ing. Petr Bervid MBA 
3. člen - Ing. Lubomír Brož 
4. člen - Mgr. Petra Tesařová 
5. člen - Jaroslav Slavíček 

1. náhradník - RNDr. Radomír Palovský CSc. 
2. náhradník - Ing. Jiří Vejmelka 
3. náhradník - Ing. Tomáš Mysliveček 
4. náhradník - Pavel Kováč 
5. náhradník - Pavel Bouška 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář 
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 18.11.2020  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 25 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1301/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zajištění vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nákup 345 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance ÚMČ Praha 5   
(s výjimkou uvolněných zastupitelů MČ Praha 5) 

2. finanční prostředky v celkové výši 138.000 Kč včetně DPH, které budou čerpány  
ze schváleného rozpočtu pro rok 2020 z podkapitoly 0926 § 6171, pol. 5175 (pohoštění) 

3. objednávku č.  0334/ KTA/20 na nákup 345 ks vánočních dárkových balíčků pro zaměstnance 
ÚMČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1302/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží č. p. 479, č. o. 37 - stanovisko za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5  
k usnesení per rollam, týkající se schválení rozpočtu na rok 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Janáčkovo nábř. 479/34, Praha 5  s návrhem 
rozpočtu na rok 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1303/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouvy o připojení k distribuční síti v rámci akce "Vybudování inženýrských sítí  
v památkové zóně Buďánka, Praha 5'' 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvy o připojení k distribuční síti s firmou Pražská plynárenská distribuce, a. s.,  
IČO 274 03 505 pro "Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5'' 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

 

Městská část Praha 5 
42. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 11.11.2020  
Číslo usnesení: RMČ/42/1304/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti s Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - osobní služebnosti na pozemku 
parc. č. 764/184, k. ú. Jinonice, k realizaci projektu Bezpečný přechod nové generace Smart 
Cities, ulice V Zářezu, Jinonice, se společností Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s., Sokolovská 
42/217, Praha 9 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 29 z 29 
42. RMČ, dne 11.11.2020 

Začátek zasedání: 

11:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 13. 11. 2020 


